
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ 
ИЛЕШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

452260, Ypre Йэркэй, Кызыл Армия урамы, 35

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

452260, с. Верхнеяркеево, ул. Красноармейская, 35

КАР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« лг 2022 й. № « » 2022 г.

О внесении изменений в постановление «Об организации бесплатного 
горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 

программы начального общего образования в образовательных 
учреждениях муниципального района Илишевский район» 

от 09.10.2020 г. № 1029.

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 02.12.2021 № 09-10/212 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 
района Илишевский район № 1029 от 19.10.2020г. «Об организации бесплатного 
горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные 
программы начального общего образования в образовательных 
учреждениях муниципального района Илишевский район» дополнив п.1 
следующим абзацем:

«Стоимость на 1 обучающего на 1 учебный день в 2022 году составит 59 
рублей 76 копеек, в т.ч. за счет средств федерального бюджета в размере 50 
рублей 02 копейки, за счет средств бюджета Республики Башкортостан в размере 
9 рублей 56 копеек».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан от 
19.01.2021г. № 12 «О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района Илишевский район № 1029 от 09.10.2020г. «Об 
организации бесплатного горячего питания для обучающихся, осваивающих 
образовательные программы начального общего образования в образовательных 
учреждениях мниципального района Илишевский район».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Р.Н. Хаертдинова.

Глава Администрации И. Мустафин


